
УКРАЇНА    

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

 
01.10. 2024                                       с-ще Новогуйвинське                                  №   

  

Про  адаптацію учнів 

5-х класів до навчання  

у середній ланці  

 

  На виконання плану роботи ліцею на 2024/2025 навчальний рік та з  метою вивчення 

питання адаптації, рівень підготовленості здобувачів освіти до навчання у закладі ІІ 

ступеня; дослідження ступеню комфортності здобувачів освіти у класному колективі, 

вивчення рівня мотивації до навчання у школі; формування та розвиток пізнавальних 

інтересів здобувачів освіти; створення умов для розвитку індивідуальної освітньої 

траєкторії здобувачів освіти; забезпечення умов для самореалізації особистості учнів 

відповідно до їх здібностей; вивчення особливостей методики викладання навчальних 

предметів вчителями, системи опитування та оцінювання   

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Рудницькій І.В. та Ручці С.В. 

протягом жовтня – листопада 2024 р. провести дослідження процесу адаптації 

п’ятикласників згідно з планом, з цією метою: 

1.1. Відвідати уроки у 5-х класах (жовтень);  

1.2. Провести співбесіди з учителями, що викладають у 5-х класах  

до 15.10.2024р.  

2. Соціальному педагогу Курильчук Д.А., 

до 20.11.2024 р.:  

2.1.Визначити чинники, які є складовими адаптації п’ятикласників за допомогою 

відповідних методик;  

2.2.Визначити рівні адаптації п’ятикласників;  

2.3.Визначити необхідні види роботи з дітьми, у яких виявилися труднощі в пристосуванні 

до умов навчання в основній школі;  

2.4.Підготувати рекомендації батькам і вчителям; 

2.5.Розробити корекційно-розвиткові заняття для учнів, що мають високу тривожність  та 

потрапили до «групи ризику»; 

2.6.Підготувати аналітичну довідку про результати дослідження адаптації п’ятикласників та 

подати заступнику з навчально-виховної роботи Рудницькій І.В.  

до 01.12.2024р.  

2.7. Провести ретест   з метою встановлення рівня впливу корекційних засобів. 

Квітень 2025р. 

3. Класним керівникам 5-х класів:  

3.1. Узагальнити статистичні дані про захворюваність п’ятикласників (за медичними 



 2 

довідками)  

до 04.10.24; 

3.2. Провести анкетування батьків з метою виявлення наявності ознак дезадаптації та 

зібрати інформацію про кожного учня,  

до 01.11.2024р.;  

3.3. Спільно із соціальним педагогом Курильчук Д.А.. ознайомити батьків кожного учня із 

результатами дослідження та надати індивідуальні рекомендації щодо подолання наявних 

факторів дезадаптації у їхніх дітей  

Грудень 2024  

3.4. Продовжувати роботу по згуртуванню учнівського колективу. 

3.5. Постійно проводити роботу з превентивного виховання. 

3.6. Залучати батьків до участі у житті класу, ліцею. 

3.7. Систематично вести облік відвідування учнями навчальних занять. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Рудницькій І.В..: 

4.1. Проаналізувати зібрані матеріали та підготувати проєкт наказу  «Про підсумки 

вивчення процесу адаптації п’ятикласників у 2024 – 2025 н.р.».  

До 10.12.2024 р.  

4.2. Спільно із соціальним педагогом, учителями 4 класів 2023/2024 н.р  та класними 

керівниками 5 класів провести круглий стіл «Будьмо знайомі – «ескіз п`ятикласника” 

03.10.24 

психолого – педагогічний консиліум «Особливості адаптаційного періоду учнів п’ятих 

класів до навчання у середній ланці».  

Грудень 2024 р.  

5. Заступнику директора з ВР Хлань І.І.. , педагогу – організатору Бондар М.В.. залучати 

учнів 5-х класів до участі у різноманітних позашкільних заходах, які сприятимуть розвитку 

позитивних емоцій, допоможуть знайти своє місце серед однолітків, підтримають 

впевненість у собі, у своїх силах.  

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 Директор ліцею                                                          Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

Ознайомлені: 

Ручка С.В. 

Рудницька І.В. 

Хлань І.І. 

Курильчук Д.А. 

Бондар М.В. 

  

  

 

 

  

 

 

 

 


